ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

  DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA)

 CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 609/98

AV. RIBEIRO GONÇALVES S/N

BAIRRO LIBERDADE, INHUMA PIAUÍ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DE

INHUMA PIAUÍ.

RESOLUÇÃO Nº 009/2019

Dispõe sobre divulgação local de reunião

destinada a dar conhecimento formal das

regras da campanha aos candidatos

considerados habilitados ao pleito para o

Processo de Eleição Unificada para Escolha

dos Membros do Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de

Inhuma Piauí, e a Comissão Eleitoral para o Processo de Eleição Unificada para Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar - de Inhuma - Piauí no uso de suas atribuições conferidas por Lei.

 RESOLVE:

Art. 1º Divulgar local de reunião destinada a dar conhecimento formal das regras da campanha

aos candidatos considerados habilitados ao pleito, que firmarão compromisso de respeitá-las, sob

pena de indeferimento do registro da candidatura, sem prejuízo da imposição das sanções

previstas na legislação local.

Art. 2º. Art. 2º. Fica designado para a realização da reunião destinada a dar conhecimento formal

das regras da campanha aos candidatos considerados habilitados ao pleito, o Auditório da

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desportos, localizada na Rua 15 de novembro nº

187, Centro de Inhuma, na mesma será obrigatória a participação de todos os candidatos, dia 22

de Julho no horário das 14:30.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Inhuma Piauí, 15 de julho de 2019.

    Elisângela Nogueira dos Santos                                Elton de Almondes Soares

    Presidente da Comissão Eleitoral                                Presidente do CMDCA